
UCHWAŁA NR XVI/142/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/90/2019 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia  

8 lipca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm..) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada 

Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się treść § 2 uchwały nr XI/90/2019 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia  

8 lipca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, 

zmienionej uchwałą nr XIV/137/2019 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 24 października 

2019 r., uchwałą nr XXXIX/362/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 28 października 

2021 r., uchwałą nr LV/489/2022 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 29 września 2022 r., 

uchwałą nr LXVII/609/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 18 września 2023 r., 

uchwałą nr VI/44/2024 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 2 września 2024 r., oraz 

uchwałą nr XIII/122/2025 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 24 marca 2025 r., który 

przyjmuje następujące brzmienie: 

„§2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu w wysokości: 

1) na 2019 rok w wysokości 51 340,28 zł, 

2) na 2020 rok w wysokości 219 586,09 zł, 

3) na 2021 rok w wysokości 224 516,96 zł, 

4) na 2022 rok w wysokości 266 862,34 zł, 

5) na 2023 rok w wysokości 374 368,00 zł, 

6) na 2024 rok w wysokości 468 259,00 zł, 

7) na 2025 rok w wysokości 455 758,00 zł, 

8) na 2026 rok w wysokości 474 400,00 zł, 

9) na 2027 rok w wysokości 486 222,00 zł, 

10) na 2028 rok w wysokości 499 007,00 zł” 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI/142/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/90/2019 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia  

8 lipca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

 

Gmina Kostrzyn uczestniczy w projekcie pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych 

przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez 

zwiększenie ilość połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitarnej 

(PKM)”. Konieczność wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu wynika ze zmian stawek kosztów utrzymania 

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej w latach 2026 i 2027 oraz ze względu na ustalenia dotyczące 

3-letniego obowiązywania umów wynikające z ciągłości realizacji projektu dotyczącego PKM. 

 

Podjęcie uchwały jest zgodne z art.10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym i jest zgodne z polityką gminy w zakresie zwiększania udziału 

transportu publicznego w przewozach pasażerskich. 

Uchwała umożliwi podpisanie aneksu do umowy zawartej pomiędzy Gminą Kostrzyn 

a Województwem Wielkopolskim określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 


